[120 b] O misericordissime deus eterne pater. | O strenuissime  
 uictor iesu christe. | fili dei unigenite. O pijssime | consolator spiritus  
 25 alme. O indeficiens fons | sapiencie nostre fidei integritas trinitas |  
 sancta. O principalis unitas et indiuidua unus | deus omnipotens.  
 Tu qui sedes in arce poli sub- | prema et omnia conspicias in feri-  
 orum occulta. | Nulla namque creatura potenciam tuam potest |  
 subter fugere quamuis tuam uelit effugere. | Et ego si nossem  
 30 celum ascendere tercium. tu ibi presides: et si in infimas late-  
 brarum baratri | tenebras serpsero super eminent et illic tua | uir-  
 tuosa <sup>1)</sup> potestas. Et si euolare scirem | supra pænnas uentorum.  
 ut laterem extra metas | marine solitudinis ultimas. tamen et |  
 inde me sumeret dextera tua sub tuamque | iusticiam reduceret.  
 35 Tu namque dispersam | uentis arenam ineffabili sciencia dinumeras |

1) o überkorr.

connotam eciam maris in cessanti motu peram- | plium orbis  
 spacium. Pluuiales quoque roris | guttas omnes oculus tuus numero  
 com- | prehendit. Ideoque te deprecor domine mi | ut cum seruo <sup>(130)</sup>  
 tuo non intres in sessionem iudicij | ut sic perscruteris equitatem  
 meam. Sed et ne | con numeres multitudinem scelerum meorum | 5  
 immo potius anequicij meis faciem tuam | auerte. Ab occultis  
 meis munda me | domine facinora mea dele. Quia super capud (!) |  
 meum magna sunt peccata mea et pon- | [121 a] derosa et pre  
 multitudine michimet | in numerabilia. Ea precipue que commisi |  
 in cogitationibus uanis. in uerbis in compo- | sitis in improuida 10  
 circa legem tuam sanctam negli- | gencia improuisis testificationibus  
 in iuramentis | in plurimis operibus malis. et minus utilibus. |  
 Confiteor et concedo coram te domine mi sub | omnium sanctorum  
 et electorum tuorum testimonio. | Adeo me reum delictorum et in  
 iquorum actuum | quod ex eorum numero sum dampnabilis nisi | 15  
 summa et prepotenti copia misericordie tue | muniar nec non  
 meritis et intercessione | sacra specialis domine mee dei geni- |  
 tricis marie et omnium sanctorum. qui tibi ab ex- | ordio mundi  
 placuerunt. quia quecumque | palam uel occulte aprimeua etate  
 mea | quoad hunc diem in ique fecerim nuda tibi | sunt et mani- 20  
 festa. et si uellem ea tegere | ne apparerent fragilitas namque  
 mea improuida | in conspectu tuo perpetrare sua illicita de- |  
 sideria non erubuit. Sed domine mi quia | non letaris super per-  
 ditione peccantium sed ma- | gis ut uiuant et corripiantur. Nosti  
 eciam | quod homo fragilis sit et expers proprie uirtu- | tis uelut 25  
 et alius puluis terrenus folium- | ue marcidum. nisi tu eum miseri-  
 cordie tue | manibus consolidas. Ideoque ne me puni- | as in ire  
 tue uehementi iudicio deprecor po- | ciusque uoluntatem penitencie  
 et spacium | paciencia tua michi largiatur. et ad | [121 b] correc-  
 tionem perseuerantem effectum. Aufer | ame domine mi. in uidiam 30  
 et superbiam desperacionem | et cupiditatem in modestiam et in  
 iusticiam et de- | testabilem gulositatem. De septem me | purifica  
 uicij criminalibus et eorum spurijs | uitulaminiibus. Da michi  
 domine mi cari- | tatem et spem perpetuam ueram fidem et hu- |  
 militatem scienciam et iustitiam. et in omni | hora perficiendi 35  
 uoluntatem tuam: uirtu- | tem perfectam. Da michi et septem  
 dona | spiritus tui principalia fructusque consequi | qui de eis ger-

minare poterunt. Opus | quippe manuum tuarum sum ego ad  
 imaginem | tuam formatus seruus tuus in peccatis a | famulo tuo  
 progenitus et ancille tue filius. | Nunc autem cum misericordia tua  
 ad officium tuum | me elegerit. et at regiam dignitatem indig-  
 5 num me sublimauerit. in sacro principatu | et super populum  
 sanctum tuum me rectorem et iudicem | locauerit. Enixius imploro  
 ut non mea | merita sed populi cui presidio necessitatem at- | tendas  
 et concedas michi intellectum. in | iure modestiam et ueritatem  
 eloquenciam et | consilium ut inter diuites et pauperes non ali-  
 [131] ut dicernam et iudicem quam quod tue libeat | maiestati et de  
 quo gaudeant ipsi in uicem | ad mei iusti iudicij executionem. Ob  
 secro | et mi domine ut coadiutores meos et consili- | arios spiritu  
 consilij et ueritatis inspires omnes | qui mecum in regimine regni  
 laborant. [122a] Precipue reginam quam michi lege matri- | mouij  
 15 copulari uoluisti nec non et ecclesie sacro- | sanctae ministros  
 Romane sedis pontificem summum | episcopos et abates nostros  
 praepositos et presbite- | ros nostros et clerum uniuersum. Jpsis  
 domine da | uite honestatem et opum rectitudinem ut coram | te  
 luceant opera eorum bona exempla populo | dancia et uite doc-  
 20 trinam. Principalibus | terre mee iudicibus meisque beniuolis qui  
 mecum regni curam agunt ueritatem et in iusti- | cie contemptum  
 in mitte uiris intelligenciam | et in bonis moribus persistenciam.  
 Aduersa- | rij domine meis largire ut deprauitatibus | suis peni-  
 tentes oc resipiscentes ad pacis et | con cordie ueritatem conuer-  
 25 tantur. Wniuer- | sis insuper huius regni incolis largire domine |  
 scire et uelle te solum deum digne colere | et diligere et obedi-  
 enciam sanam superioribus | suis diligenter exhibere et eisdem annue |  
 pacis auctor pacem bonam et absque hostium | incursione telluris  
 ubertatem. Memento | eciam domine mi per sanctam misericordiam  
 30 tuam. tocius humane propaginis tam uidelicet horum | quos ad huc  
 carnea mancipant ergastula | quam exutorum tuo sancto iussu uel  
 pro missu mole | carnea in quorum redemptionem dominus noster  
 iesus christus | unigenitus tuus preciosum sanguinem suum |  
 dignatus est effundere. Insuper domine mi errore | uel ignorancia  
 35 excecatis tuamque sanctam trini- | tatem non intelligentibus spiri-  
 tum intelligencie [122b] prestare digneris quo illuminati sciant |  
 et cognosant te solum deum et nullum alium | preter te esse. quia